526. Der römische König Heinrich VII gestattet auf die Verwendung des Erzbischofs Siegfried von Mainz, dem Philipp von Birneburg seine Reichslehen auf beide Geschlechter zu vererben. Frankfurt 13. Mai 1235.

Henricus dei gratia Romanorum rex semper Augustus. Noverint universi, quod nos ad instantiam dilecti principis nostri S. archiepiscopi *Moguntinensis* precibus volumus refragari nobilo viro *Philippo de Virnenberg* hanc gratiam duximus concedendam, ut omnia feuda sua, que ab imperio et de gratia nostra tenet, ad omnes heredes suos, tam ad feminas quam ad mares devolvant integraliter pleno iure. Ut ergo hec liberalitatis nostre gratia, que indulta est eis, robur habeat debite firmitatis et nequeat immutari, presenti pagina nostra eas duximus muniendas. Acta apud *Frankfurt* anno gratie **MCCXXXV III.** Idus Maii, indictione octava.

Copie im St.-A. Gebr. Böhmer, Acta imp. 289.

527. Heinrich Edelherr von Govern übergibt dem Kloster Wülfersberg seine Güter zu Kutscheid mit der Auflage der Abgabe einer Geldrente an die Pfarrcapelle zu Isenburg. Im Mai 1235.

Henricus de Coverna nobilis vir universis hoc scriptum inspecturis fidem subsequenti adhibere. Que ad laudem et gloriam dei etc. Universis igitur presentibus pariter et futuris tenore presentium capio declarare, quod pro salute anime et parentum meorum capelle parochiali de *Jsenburch* censum annum, duodecim videlicet solidos *Colonienses*, decrevi legandas, volens itaque, ut dicta capella iam dictum censum certo loco, termino statuto libere percipiat et quiete, bona mea de *Outsheid* per manum uxoris mee accedente matris mee et fratris mei *Lotharii* consensu tradidi ecclesie de *Wulphirsberch* iure hereditario in perpetuum possidenda, ita ut dicta ecclesia ratione prefatorum bonorum ad solutionem dicti census in festo B. Martini annis singulis teneatur. Ne autem huic legationi mee aliqua in posterum suscitari possit calumpnia, sed ut stabilis permaneat et robur optineat firmitatis, presenti scedula sigillum meum apposui, ipsamque sigillis venerabilis patris et domini mei *Theoderici Treverensis* archiepiscopi, *Brunonis* abbatis de *Romerstorph*, *Arnoldi* maioris prepositi *Trevirensis*, *Brunonis* et *Theoderici* cognatorum meorum de *Jsenburch* petii communiri. Testes *B.* et *Th.* fratres iamdicti, *Arnoldus* dictus *Ludolph*, *Gillo* de *Mysenheim*, *Enolphus* de

Coverna aliique quamplures. Actum anno domini MCCXXX quinto.
Mense Mai.

Original im Et.-A. mit 4 Siegeln. Gebr. Günther II. 179.

528. Papsst Gregor IX beauftragt den Dechanten, Cantor und den Domherrn Simon vom Domstift zu Trier mit der Untersuchung der Beschwerden des Abts von Laach gegen Bürger zu Metz und Trier wegen Zinswucher, gegen den Abt von S. Matthias bei Trier, den Grafen von Virneburg u. A. wegen Bedrückung von Land und Leuten der Abtei Laach. Perugia 8. Juni 1235.